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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 7. juni 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 570 (alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DF) til udlændinge- og integra-

tionsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 570: 

 

Vil i istere  ko e tere artikle  I Da ark sidder de fast i udrejse e tre. I Hol-
land har man fundet en måde at sende afviste asyla søgere ud af la det  ragt på 
zetland.dk den 4. juni 2021? 

 

Svar: 

 

1. Jeg vil først og fremmest gerne slå fast, at det er en høj prioritet for regeringen 

at få bl.a. flere afviste asylansøgere til at rejse hjem. Der er dog ikke er nogen lette 

løsninger, men behov for et tålmodigt og vedholdende arbejde.  

 

Regeringen har derfor også gennemført en række tiltag for at styrke hjemrejseind-

satsen. Det er overordnet en hjemrejsepolitik, som baserer sig på en proaktiv og 

håndholdt tilgang, som skal bidrage til, at langt færre i sidste ende indkvarteres på 

et udrejsecenter. 

 

2. I forhold til artiklen bragt på Zetland.dk bemærkes det indledningsvist, at artiklen 

er aseret på u dersøgelse  Beyond the deportation regime: differential state in-

terests and capacities in dealing with (non-)deportability in Europe .  
 

Der er i undersøgelsen angivet en række usikkerhedspunkter, som dog ikke ses af-

spejlet i artiklen.  

 

Blandt de oplistede usikkerhedspunkter kan det nævnes, at Eurostats opgørelser 

ikke medtager afviste asylansøgere, der selv er udrejst inden fristens udløb, at der 

kan være forskel på hvordan landene fortolker udrejsekategorier og registrerer ud-

rejserne, og at der i undersøgelsen ses på antallet af udrejser i forhold til antallet af 

afgørelser i første instans, hvormed der således ikke tages højde for eventuelle om-

gørelser i anden instans. Endelig er der ikke tale om en kohorte-analyse, hvilket 

betyder, at de personer, som er registreret som udrejst i perioden, således ikke 

nødvendigvis har fået en negativ afgørelse i perioden.  
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Det er på den baggrund Udlændinge- og Integrationsministeriets vurdering, at un-

dersøgelsen alene kan bruges til at give en indikator på forskellene i hjemsendel-

sesraterne. En mere retvisende sammenligning af hjemsendelsesraterne vurderes 

at forudsætte udarbejdelsen af en kohorte-analyse baseret på data fra de pågæl-

dende lande, hvor der ses på antallet af udrejste efter en stadfæstelse i anden in-

stans, og hvor der tages højde for årsager til manglende udsendelse (f.eks. andet 

opholdsgrundlag) og for forskellighederne i registreringspraksis, f.eks. for så vidt 

angår udlændinge, som forsvinder efter en negativ afgørelse, m.v. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Louise Ersbøll Leimand 

 


